PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 46/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 11(onze) dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08h30min horas, na
Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º46/2019, cujo
objeto é  o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
No Horário definido no Edital (08h30min) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização
do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.Participou do
certame a seguinte empresa: MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-
EPP,CNPJ n.12.531.865/0001-63,estabelecida a Rua  Ângelo Calabretta,nº408, na cidade de Presidente
Prudente,Estado de São Paulo,neste ato representada pelo Sr. Emerson Bezerra da Silva, R.G:
33.208.411-5 e C.P.F: 262.005.648-92. O Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a
abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as determinações
editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITE

NS

QUA

NT
UN DESCRIÇÃO EMPRESAS

LANCE
INICIAL R$

1 500 GL
ÁLCOOL PERFUMADO  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
24,00

2 500 GL
ÁGUA SANITÁRIA  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
11,50

3 500 UND
AMACIANTE.  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
13,40

4 500 FR
ÁLCOOL ETÍLICO

HIDRATADO.

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
5,70

5 200 UND
ÁLCOOL EM GEL.  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
10,90

6 500 GL
CLORO  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
19,50

7 100 UND
CERA LÍQUIDA DE
ALTO BRILHO
INCOLOR

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
9,20

8 500 UND
DESINFETANTE  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
8,60

9 500 UND
DETERGENTE
LÍQÜIDO

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
14,90

10 500 UND
LIMPADOR MULTI USO MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
17,80

11 200 GL
LIMPA PEDRAS
CONCENTRADO

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
20,90

12 300 CX
SABÃO EM PÓ MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
86,00

13 300 PCT
SABÃO EM PEDAÇOS MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
9,40

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

14 500 UND
SABÃO LIQUIDO  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
25,00

15 200 UND
SABONETE LIQUIDO  MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
21,00

16 100 PCT
SABONETE SÓLIDO
INFANTIL

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA

LTDA-EPP
42,00

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR
UNIT
(R$)

DETENTORA MENOR PREÇO

1 ÁLCOOL PERFUMADO  20,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

2 ÁGUA SANITÁRIA  11,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

3 AMACIANTE  11,50 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

4 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 5,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

5 ÁLCOOL EM GEL 9,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

6 CLORO 16,50 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

7
CERA LÍQUIDA DE ALTO BRILHO
INCOLOR

9,20 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

8 DESINFETANTE  8,60 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

9 DETERGENTE LÍQÜIDO 9,20 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

10 LIMPADOR MULTI USO  15,50 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

11 LIMPA PEDRAS CONCENTRADO  17,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

12 SABÃO EM PÓ   82,00 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

13 SABÃO EM PEDAÇOS  7,90 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

14 SABÃO LIQUIDO  16,80 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

15 SABONETE LIQUIDO  17,50 MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP

16 SABONETE SÓLIDO INFANTIL  ---------- ITEM FRACASSADO

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 46/2019, e devidamente habilitada a empresa
contatou-se que: 1) a proposta das empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens
habilitados; porém o item 13 foi considerado o valor por pacote; 2) a empresa vencedora encontra-se
devidamente habilitada quanto à documentação exigida;  3) os preços ofertados estão dentro do
levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação expressa
de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 46/2019.
.
MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP, vencedora dos itens conforme negociação.

 Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA – Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA – Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALVANTE SILVA - Equipe de Apoio

MEC LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA-EPP - Emerson Bezerra da Silva